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Baza pér Raportim

Né bazé té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjesité (LMFPP-sé} pérkat@sisht neni 45.4, kryetari i komunés duhét té
pérgatit dhe t'i dorézojé kuvendit komunal raporte periodike té cilat mbulojné vitin fiskal deri né fund té vitit i cili sa po ka pérfunduar.
Kéto raporte dubet t'i dorézohén kuvendit komunal dhe njé kopje ministrit brenda tridhjeté (30) ditéve pas pérfundimit té ¢do periode, dhe
mé pasé duhet té publikohén né fagén e internetit t& komunés.

Qéllimi i ketij raporti éshté gé té njoftoi Bordin e Drejtorve, Komitetin pér Politiké dhe Financa, Kuvendin Komunal, t& gjitha mediet {elektro-
nike dhe té shkruara) si dhe qytetarét per realizimin e buxhetit komunal pér periudhén raportuese janar-Mars 2021.

Buxheti komunal pér periudhén janar-Mars 2021 nénkupton Ligjin .07/L-041 t& miratuar nga Kuvendi i Kosovés.Deri sa buxheti paraget géllim-
et e performances, raporti paraget masén deri né té cilén géllimet e performanceés jané arrité, duke pérfshi vlerésimin kuantitativ dhe kualit-
ativ té rezultatéve Ky raport gjithashtu parageté edhe krahasime me periughén e njejté té njé viti mé paré. Né kété raport paraqitét ményra

e realizimit té buxhetit pér nga karakteri ekonomik né pesé kategoii kryesore ekonomike té shpénzimit; ndérsa pér nga karakteri funksional
né njézeté {20) programe -nénprograme buxhetore.

Té dhénat e raportit pér shpenzimet operative (Paga dhe Méditje, Mallra dhe Shérbime, Shpenzime té Sherbimeve Komunale dhe Subvencio)
dhe Shpenzime t& Investimeve Kapitale, jané né& harmoni me Departamentin e Thesarit prané Ministrisé pér Financa, ndérsa té dhé&nat pér
numrin e punétorve dhe shumat pér shpenzimet e Pagave dhe Méditjeve me Shérbimin e pérllogaritjés sé pagave Ministrin e Administratés
Publike.

Pérgatitja e raportit &shté béré né pajtim me Ligjin € Menaxhimit té Financave Publike dhe Pérgjegjésit 03/L-048, té ndryshuar me Ligjin 04/L-
221, dhe Standardet Ndérkombtare t& Kontabilitetit t& Sektorit Publik (SNKSP) bazuar né para té gatshme-raportimi financiar sipas parimit
té kontabilitetit té bazuar né para té gatshme.

Zyra e Kryetarit gjaté pérgatitjés sé kétij raporti s' bashku me Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa &shté munduar me pérkushtimin mé té madh
qé me detaje dhe saktési té parages realizimin-zhvillimin e buxhetit komunal pér periudhén raportuese, gjegjésisht janar-Mars/021.
Valuta raportuese &shté Euro (€).

Ne mirépresim ¢do koment qé do té kontribonte pozitivisht né pérmirésimin e raporteve té ardhshme,
Tabela Nr.1 Buxheti Komunal te rishikuar sipas Ligjit Nr.07/L-041 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés /2021, shprehur né euro.



Tab.nr.1

Pérshkrimi Buxheti Pagat Mallra e sherb.| Shpenz.Kom, Subv.e transf. In.Kapitale Nr | puntor
Z.Kryetarit 292,170.00 156,956.00 129,214.00 - 6,000.00 - 19
Adm.person 537,155.00 235,055.00 139,100.00 163,000.00 42
Inspektorati 109,844.00 72,329.00 37,515.00 11
Z.Kuvendit 147,965.00 109,465.00 38,500.00
Buxhet dhe finan. 122,265.00 103,865.00 18,400.00 16
Shérb Pub. Em. 781,959.00 173,363.00 282,596.00 90,000.00 90,000.00 146,000.00 25
Infrastruktur Publ 2,409,140.00 47,801.00 25,750.00 2,335,589.00 8
Z.K.Kthim 8,673.00 7,983.00 690.00 1
Bujgésia 128,957.00 73,217.00 11,740.00 44,000.00 13
Planif.dhe Zhvill.E 94,539.00 48,789.00 25,750.00 20,000.00 8
Gjeodezi dhe Kad., 493,990.00 83,440.00 10,550.00 400,000.00 13
Urbanizmi 106,796.00 48,379.00 18,417.00 40,000.C0 8
Administrata Sh. 114,175.00 36,837.00 52,338.00 25,000.00 5
Kujd.Prim.Shénd 2,084,614.00 1,300,143.00 352,614.00 48,000.00 383,857.00 181
Shérb Sociale 115,043.00 92,379.00 16,713.00 5,951.00 14
Kultura dhe sporti 475,767.00 76,318.00 49,449.00 105,000.00 245,000.00 13
Adm. Arsim 866,478.00 76,212.00 315,266.00 80,000.00 395,000.00 12
Ars_Parafillor 171,217.00 118,615.00 46,482.00 6,120.00 22
Ars. Fillor 4,931,473.00 4,548,372.00 321,789.00 61,312.00 739
Ars. | Mesem 1,407,114.00 1,290,482.00 95,507.00 21,125.00 175

15,399,334.00 8,700,000.00 | 1,988,380.00 232,508.00 370,000.00 4,108,446.00 :

Deri sa tabela e larté shenuar paraget buxhetin-planifikimin e té hyrave dhe té dalave-shpenzimeve, tabelat né vazhdim té raportit parag-
esin zhvillimin e buxhetit, po ashtu pér té hyra dhe té dala pér periudhen raportuese.



Realizimi i té hyravé vetanake pér periudhén Janar - Mars 2021 dhe krahasimi i tyre me nfé vit mé paré.

Tabela nr.2
Nr.rend Muaji Palni 2021 Realizimi 2021 | Real Vitit 2020 % me plan Krahasimi me 2020%
1 Janar 108,888.33 108,195.73 98,915.00 99.36 109.38
2 Shkurt 108,888.33 70,062.74 102,622.35 64.34 68.27
3 Mars 108,888.33 87,324.29 48,700.69 80.20 179.31
Totali 326,664.99 265,582.76 250,238.04 81.30 106.13

Vérejtje :Shenime nga raporti i free balance t& datés 02.04.2021 pa gjoba trafiku dhe gjykatav.

Tabela Nr.2, paraget té dhénat lidhur me arkétimin e t& hyrave nga burimet vetanake pér periudhén janar- Mars té vitit fiskal 2021, té
krahasuara me periudhén e njejt té vitit paraprak. Krahasuar me planifikimin (1,306,660.00 €) té hyrat nga burimet vetanake jané realizuar
20.33 %, ndérsa né raport me periudhén e njejt té njé vitit mé paré kemi ngritje té performanceés pér 6.13%, ne kété raport nuk jané
paragitur té hyrat indirekte nga gjykatat dhe gjobat e komunikacionit dhe grantet e performancés .

Paragitja grafike e planifikimit té té hyrave dhe realizimit pér periudhén Janar - Mars té vitit 2021.
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Pasi gé mé larté éshté béré shpalosja e té hyrave vetanake té planifikuara e té realizuara, duke u krahasuar me vitin paraprak, kuré éshté
fjala te Grantet Qeveritare planifikimi vjetor éshté i paraparé té jeté né shumé prej: 14,092,674.00¢, nga kjo del periudha raportuese
do té jeté nd shumé prej:3,523,168.50 €, ndersa me buxhet paragitet shuma.prej:5,872,942.65 €,

Té dhénat e raportit té Sistemit Informativ té& Menaxhimit Financiar tregojné se ndarjet nga Grantet janar-Mars paraqgesin shumén prej:
5,872,942.65 €, krahasuar me planifikimin kemi ndarje sipas planifikimit,kemi ndarje mé shumé pér shumen e kerkuar sipas kesh planit

Shikuar ndarjet Alokimet} e Granteve (14,092,674.00 €) pér nga karakteri | shpenzimeve, shpenzimet operative ( P&M, M&Sh,5h.Sh.K) marrin
pjesé né shumé prej :2,921,044.39 €, apo 47.99 %; kurse Sh.Kapitale me shumén prej:2,881,998.25 €, apo 47.35 %,Subvencionet me 1.42%
Né periudhén janar-Mars/021, {Alokimi) pranimet-té hyrat pér nga burimet e financimit jané realizuar si vijon:

* Grantet Qeveritare (Burimi | financimit 10) = 5,872,942.65 &,

*Té Hyrat nga Burimet Vetanake 2021 (Burimi i financimit 21) = 208,258.47 €, té alokuara

*Té Hyrat nga Burimet Vetanake 2020 (Burimi i financimit 22} = 0,060 €, dhe

*Danacionet {Burimi | financimit 31) =2,213.25 €,

* Grande pér performanc (59-61) =3,242.51 €

| Gjithsejt pranimet [ 6,086,656.88 |

Zhvillimi | buxhetit komunal pér periudhén Janar-Mars 2021 lidhur me té dalat-shpenzimet

Dihet se komuna shpenzimet i menaxhon pérmes llogarisé sé vetme té Thesarit {LVTH) e cila maulohet nga Autoriteti Bankar | Kosoves
(AQBK) mé kété Nr.1000650070000022.
Procesi i shpenzimeve &shté i pérfshiré né disa koncepte kryesore (Ndarje teknike ) lidhur me shpenzimin e parave publike, sé pari kemi te
bé&jm me delegimin e pérgjegjésisé nga Zyrtari Kryesor Administrativ té menaxherét e programev-nnprogrameve, njéherit mbajtés té
buxheteve, procesé ky si ¢do vit edhe né kété, éshté béré né janar/021 nga ana e Kryetarit té Komuneés, proces | cili ngrit transparencén dhe
performancén, krahas pérgjegjésisé. N& vijim kemi edhe kéto ndarje teknike - koncepte kryesore:

* Ndarja buxhetore,

* Akordimi | fondeve ,

* Zotimi | fondeve ,

* Inicimi | shpenzimeve ,

* Prokurimi,

* Pranimi { mallérave - shérbimeve ,

* Pagesa e faturave dhe

* Léshimi | fondeve nga llogarija bankare.



P&r té arritur géllimet e njé performance sa mé té miré né drejtim té shfrytézimit té parasé publike (Vlera pér parané)} me kohé né janar
té keti viti &shté pérgatitur Plani | zotimit dhe shpenzimit té parasé sé gatshme sipas periodave té vitit 2021 dhe &shté dorézuar né Departa-
mentin e Thesarit-M.F si para kushté | ndarjés sé mjeteve. Pér kété periodé mjetet financiare jané akorduar sipas planit, Pagat dhe Méditjet
njé e dymbdhjeta e buxhetit pér muaj; ndérsa pér kategorit tjera ekonomike té shpenzimeve sipas planit.
Né tabelat vijuse éshté béré paragitja e zhvillimit té buxhetit si pér nga karakteri ekonomik, e poashtu edhe funksional | planifikimit dhe

shpenzimit.
Realizimi - shpenzimi | buxhetit komunal sipas Programéve-nénprogrameve pér periudh&n fanar -Mars 2021
Zyra e Kryetarit
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s&¢ | shpenzimet 21 {Shpenzimi 2020  |% me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 26,799.68 26,799.68 27,583.20 100.00 1
2 Mallrat dhe Sherbimet 24,000.00 11,069.41 22,259.00 46.12
3 Subvencione dhe transf. 2,000.00 1,500.00 - 75.00 2
4 Investime Kapitale S
Totali 52,799.68 39,369.09 49,842.20 74.56 _ 1
Administrata dhe Personeli )
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet21 {Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 47,662.62 47,662.62 52,214.01 100.00 2
2 Mallrat dhe Sherbimet 34,776.00 19,878.11 33,614.84 57.16 1
3 Shpezimet Komunale - - 206.77 -
4 Subvencione dhe transf. - - -
5 Investime Kapitale 71,500.00 - -
Totali 153,938.62 67,540.73 $6,035.62 43.88 | 1
Drjetorati | Inspekcionit
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas $IMFK-s& | shpenzimet 21 |Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 17,177.73 17,177.73 15,966.72 100.00 2
2 Mallrat dhe Sherbimet 9,500.00 5,160.30 1,688.00 54,32 1
3 Shpezimet Komunale - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - -
Totali 26,677.73 22,338.03 17,654.72 83.73 2




Zyra e Kuvendit Komunal

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé | shpenzimet2i {Shpenzimi2o % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 28,560.01 28,560.01 27,675.77 100.00 2
2 Malirat dhe Sherbimet 6,810.00 1,154.90 1,475.47 16.96
3 Shpezimet Komunale S - -
4 Subvencione dhe transf. - - -
Totali 35,370.01 29,714.91 29,151.24 84.01 2
D.pér Buxhet dhe Financa
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | shpenzimet21l  |Shpenzimiz0 %me Alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 21,654.98 21,654.98 23,135.24 100.00 2
2 Mallrat dhe Sherbimet 1,500.00 407.34 434.92 27.16
3 Shpezimet Komunale S - -
4 Subvencione dhe transf. - - -
Totali 23,154.98 22,062.32 23,570.16 95.28 1
Sherbimet Publike Emergjente
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | shpenzimet 21 | Shpenzimi20 |% me Alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 42,591.27 42,591.27 55,852.23 100.00 10
2 Mallrat dhe Sherbimet 152,000.00 28,172.32 50,359.66 18.53 1
3 Shpezimet Komunale 25,000.00 22,847.01 14,889.11 91.39 9
4 subvencione dhe transf. 30,000.00 7,070.00 - 2357 2
5 Investime Kapitale 45,000.00 994.00 2 2.21
Totali 294,591.27 101,674.60 121,101.00 34.51 3
D. Infrastrukturés Publike
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé | shpenzimet21 [Shpenzimi20 % me Alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 10,260.66 10,260.66 31,709.21 100.00 10
2 Mallrat dhe Sherbimet 6,500.00 2,136.43 20,257.42 32.87 3
3 Shpezimet Komunale - e
4 Subvencione dhe transf. - - -
5 Investime Kapitale 1,724,088.24 89,937.75 | 2,946,297.15 5.22
Totali 1,740,848.90 102,334.84 | 2,998,263.78 5.88




Zyra pér Komunitete dhe Kthim

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s&é shpenzimet21 |Shpenzimi20 % me Alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 1,980.12 1,980.12 - 100.00
2 Mallrat dhe Sherbimet 270.00 84.80 - 3141 1
3 Shpezimet Komunale - - - -
4 Subvencione dhe transf. - - - -
Totali 2,250.12 2,064.92 - 91.77 2
D.e Bujgésisé
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé shpenzimet2l [Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 16,223.72 16,223.72 16,840.95 100.00 2
2 Malilrat dhe Sherbimet 2,180.00 1,913.71 3,021.02 87.78 1
3 Shpezimet Komunale - - - -
4 Subvencicone dhe transf. 25,614.24 1,466.83 - -
5 Investime Kapitale 2,213.25 - - -
Totali 46,231.21 19,604.26 19,861.97 42.40 1
D.pér Planifikim dhe zhvillim Ekonomik
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé shpenzimet21 [Shpenzimi2o % me Alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 9,493.56 9,493.56 9,911.40 100.00 1
2 Mallrat dhe Sherbimet 6,943.00 870.43 5,678.01 12.54
3 Shpezimet Komunale - -
4 Subvencione dhe transf. - - - -
Totali 16,436.56 10,363.99 15,589.41 63.05 1
D.Sherbimeve Kadastrale
Nr. Rendor Pershkrimi Ndlarjet sipas $IMFK-s& | shpenzimet 21 Shpenzimi 20  |% me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 14,186.35 14,186.35 16,767.95 100.00 10
2 Mallrat dhe Sherbimet 5,100.00 1,782.30 1,803.54 34.95 3
3 Shpezimet Komunale -
4 Subvencione dhe transf. . -
S Investime Kapitale 400,000.00 292,339.50 E 73.08 7
Totali 419,286.35 308,308.15 18,571.49 73.53 7




D.pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& mjedisit

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& shpenzimet21 !Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 7,387.11 7,387.11 8,317.41 100.00 1
2 Mallrat dhe Sherbimet 4,450.00 2,290.59 2,012.60 51.47 1
3 Shpezimet Komunale - - -
4 Subvencione dhe transf. - e
5 Investime Kapitale 25,000.00 - -
Totali 36,837.11 9,677.70 10,330.01 26.27
D.Administratés Shéndetési
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-5& shpenzimet2l {Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 8,377.92 8,377.92 9,102.23 100.00 2
2 Mallrat dhe Sherbimet 4,338.00 797.24 13,121.98 18.38
3 Shpezimet Komunale - e .
4 Subvencione dhe transf. 7,000.00 - - -
Totali 19,715.92 9,175.16 22,224.21 46.54
Sherbimet Primare Shéndetésore
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé | shpenzimet2l |Shpenzimi20 %me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 394,781.76 394,781.76 311,232.71 100.00 3
2 Mallrat dhe Sherbimet 161,759.50 119,553.85 43,911.88 73.91 3
3 Shpezimet Komunale 12,000.00 9,942.04 12,389.50 82.85 2
4 Subvencione dhe transf. - -
5 Investime Kapitale 333,856.76 - - -
Totali 902,398.02 | 524,277.65 | 367,534.09 58.10 2
Sherbimet Sociale
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé | shpenzimet 21 iShpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 21,472.44 21,472.44 18,781.98 100.00 2
2 Malirat dhe Sherbimet 4,000.00 138.54 943.68 3.46
3 Shpezimet Komunale 1,451.00 1,128.67 1,589.77 77.79 2
4 Subvencione dhe transf, 5
Totali 26,923.44 22,739.65 21,315.43 84.46 2




D.pér Kultur Rini dhe Sport

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s¢ | shpenzimet 21 |Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 15,124.09 15,124.09 16,203.00 100.00 2
2 Mallrat dhe Sherbimet 12,363.00 9,017.97 40,065.81 72.94 2
3 Shpezimet Komunale - -
q Subvencione dhe transf. 5,000.00 - - -
5 Investime Kapitale 30,000.00 - - -
Totali 62,487.09 24,142.06 56,268.81 38.64
D. Administratés Arsim
Nr. Rendor Pershksimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | shpenzimet 21 |Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 38,610.72 38,610.72 17,642.36 100.00 5
2 Mallrat dhe Sherbimet 182,120.00 82,001.87 64,603,99 45.03 1
3 Shpezimet Komunale 206.77 -
4 Subvencione dhe transf, 14,000.00 14,000.00 - 100.00 1
5 Investime Kapitale 250,340.00 27,749.30 - 11.08
Totali 185,070.72 162,361.89 82,453.12 33.47 1
Arsimi Parafillor
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-sé | shpenzimet 21 |Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 33,538.20 33,538.20 30,702.86 100.00 2
2 Mallrat dhe Sherbimet 12,670.00 10,600.27 5,674.97 83.66 1
3 Shpezimet Komunale S - 98.95
4 Subvencione dhe transf. - .
Totali 46,208.20 44,138.47 36,476.78 95.52 2
Arsimi Fillor
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | shpenzimet 21 |Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 1,167,589.05 | 1,167,589.05 | 1,096,504.69 100.00 2
2 Malirat dhe Sherbimet 141,990.00 115,884.40 5,981.88 81.61 3
3 Shpezimet Komunale 4,303.47 4,056.56 3,395.73 94.26
4 Subvencione dhe transf. -
5 Investime Kapitale
Totali 1,313,882.52 | 1,287,530.01; 1,105,882.30 97.99 2




Arsimi | Mesem

Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet sipas SIMFK-s& | shpenzimet 21 [Shpenzimi20 % me alokim % buxh final
1 Pagat dhe Meditjet 336,529.24 336,529.24 310,485.05 100.00 2
2 Mallrat dhe Sherbimet 45,019.19 36,897.51 4,141.75 §1.96 4
3 Shpezimet Komunale - 2,757.17 -
4 Subvencione dhe transf. - -
Totall 381,548.43 | 373,426.75; 317,383.97 97.87 2
KOMUNA
Nr. Rendor Pershkrimi Ndarjet 5IMFK-sé | shpenzimet 2021| shpenzimet 20 Shpenzimil9 % me alokim % me bux
1 Pagat dhe Meditjet 2,260,001.23 | 2,260,001.23 2,074,982.02 2,027,322.50 100.00 :
2 Mallrat dhe Sherbimet 818,288.69 449,812.29 256,324.03 383,030.66 54.97
3 Shpezimet Komunale 42,754.47 37,974.28 35,533.77 27,611.66 88.82
4 Subvencione dhe transf. 83,614.24 24,036.83 - 40,939.52 28.75
5 Investime Kapitale 2,881,998.25 411,020.55 39,474,90 14,26 :
Totali 6,086,656.88 3,182,845.18 2,366,839.82 2,518,379.24 52.29 :
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Nese e shigojm shumén e paragitur né kolonen e buxhetit final té planifikuar shofim se shuma arrin né 15,399,334.00 euro, por
ne si Komun kemi pasur té disponueshem vetem shumén prej: 6,086,656.88 euro .

Né tabelen e larté shenuar éshté paragitur gjendja e mjeteve té alokuara janar - mars/21 sipas karakterit ekonomik té shpenzimit, planifiki-
mi i shpenzimit dhe shpenzimi. Ndarja e mjeteve nénkupton kérkesat e komunés pér t'i pasur mjetet né disponim qé t'i zotojé pér té krijuar
mundési té porosisé sé shérbimit-mallit; ndérsa me planifikim éshté menduar masa e shpenzimit t& mjeteve, pasi té jené pérmbushur kér-
kesat ligjore té pagesés. Né ndarjén e pérgjithshme (6,086,656.88 €} Kategorija Ekonomike e Shpenzimeve Kapitale merr pjesé 47.35%, mjete
kéto té alokuara né disponim pér t'l kryer zotimet, para se té lidhen kontratat.

Shfrytézimi | mjeteve té ndara {6,086,656.88)né kété vit éshté realizuar(3,182,845.18) 52.29 %, ndérsa krahasuar me periudhén e njejt té vitit
paraprak (2,366,839.82) kemi rritje té& performancés pér shumen prej 816,005.36 apo+ 25.64 %.

Gjat periudhés janar - mars 2021 jané ndar subvencione né shumé prej:24,036.83 € dhe pér buxhetimin gjinor gjegjésisht shuma e ndar per fem
arrin shumén prej:8,466.83 € ,ndersa nga kategoria e pagave pér pagat e gjinis femrore kan shku shuma prej: 984,456.54 €

Né kategorin e Investimeve kapitale kemi té alokuar mé shumeé shumén prej: 2,881,998.25 € dhe até si rezultat | bartjeve dhe Grantev té

té donatorve té brendshem dhe pérformancés té fituara nga Komuna.

Ndersa sa i perket dy kontratav Kolektive si Sektori i Arsimit dhe ai i Shéndetésis i kan kushtuar buxhetit & komunés né vleré prej: 28,907.79 €,
dhe até nga kategoria e pagav dhe meditjev jan& marr mjete né shume prej:28,907.79 €.

Drejtoria e Administratés Arsim 20,641.29 € dhe Shendetési shuma prej: 8,266.50 €.
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